ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К А З

Об установлении на территории Донецкой Народной Республики
нерабочих праздничных дней

В целях установления в Донецкой Народной Республике нерабочих
праздничных дней

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в Донецкой Народной Республике дополнительными
нерабочими праздничными днями являются:

11 мая - День Донецкой Народной Республики;
30 сентября - День возвращения Донецкой Народной Республики

в Россию;
один день (воскресенье) - Светлое Христово Воскресенье (Пасха);
один день (воскресенье) - День Святой Троицы (Троица).
2. При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной

день переносится на следующий после праздничного рабочий день.

3. Признать утратившим силу Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 13 декабря 2018 г. 136 «О нерабочих праздничных днях
в Донецкой Народной Республике».

4. Настоящий Указ вступает в
опубликования.

его официального

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

15 декабря 2022 года

53